[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-872310)5-20-85, т/факс 5-20-77

               «23» апреля 2014 года                                                                              №20- V СД
РЕШЕНИЕ
О распределении средств   муниципального дорожного фонда по объектам

муниципального образования  «Хасавюртовский район» на 2014 год

     В соответствии с Положением о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Хасавюртовский район» от 31 декабря 2013 года №18 – V CД,

Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1.Поступления в бюджет  муниципального района МО «Хасавюртовский  район» от акцизов , на  ГСМ (10%) в сумме 38669000 рублей, направить на ремонт межпоселенческих  и  внутрисельских  дорог муниципального района, согласно приложению.
2.Администрации муниципального района   обеспечить  целевое  расходование указанных средств производить  для обеспечения дорожной деятельности в соответствии с Положением о дорожном фонде МО «Хасавюртовский район».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                             Глава

          муниципального района                                                  Д. Салавов
Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального района

от 23 апреля 2014 года

№20-V СД

Распределение средств  муниципального дорожного фонда по объектам  МО «Хасавюртовский район» РД на 2014 год

	№
	Наименование объектов
	Мощность

	Стоимость в рублях

	1.
	Ремонт улицы  в с. Костек
	273 м.
	896,24

	2.
	Ремонт объездной дороги от автодороги Гребенская – Хасавюрт до г.Хасавюрт (аэродром)
	956 м.
	10155,27

	3.
	Ремонт улицы в с. Эндирей (ул. Алиханова)
	400 м.
	2042,72

	4.
	Ремонт улицы  в с. Эндирей (ул. Тотурбиева)
	220 м.
	1123,52

	5.
	Ремонт улицы  в с. Эндирей (ул. Сатиева, площадки)
	400 м.

680 кв.м.
	2621,5

	6.
	Ремонт  улицы в  с. Эндирей (ул. Ташав – Хаджи)
	630 м.
	3446,87

	7.
	Ремонт улицы в с. Эндирей (ул. Спортивная)
	520 м.
	2655,53

	8.
	Гравийное покрытие улицы  Ташав – Хаджи, с.Эндирей

	3067,2

	9.
	Ремонт улицы Кутбудинова в с. Петраковское
	160 м.
	10000,0

	10.
	Асфальтирование улиц с. Тотурбийкала
	1480 кв.м

2366 м. –

бордюры
	4072,68

	11.
	Ремонт улиц Бийбулатова-Айдемирова в с.Эндирей
	730 м.
	4491,09

	12.
	Устройство асфальтовых покрытий улицы братьев Эльдаровых в с. Аксай
	810 м.
	3101,3

	ВСЕГО:
	38673,92